
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 11.12.2023 v době od 9:05 do 16:04 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 42 členů zastupitelstva 

Omluveni:               …………………………… Ing. Balatka, Ing. Horník, Ing. Pfeffer Ferklová, 

MBA 

Přizvaní:                  …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         …………………………… pí Valentová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 11.12.2023 ZK 550/12/23 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 551/12/23 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 552/12/23 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 553/12/23 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj  ZK 554/12/23 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 555/12/23 

7. Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na rok 2024 ZK 556/12/23 

8. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2024 ZK 557/12/23 

9. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.09.2023 

ZK 558/12/23 

10. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 ZK 559/12/23 

11. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje  

v období od 18. 9. 2023 do 6. 11. 2023 

ZK 560/12/23 

12. Projekt: „Modernizace heliportu KKN“, schválení přípravy a realizace projektu, 

schválení závazného finančního příslibu projektu 

ZK 561/12/23 

13. Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu  

pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. na rok 2023 

ZK 562/12/23 

14. Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu  

pro Ambulanci Penta s.r.o. na rok 2023 

ZK 563/12/23 



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 2 (celkem 35) 

15. Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu  

pro Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o. na rok 2023 

ZK 564/12/23 

16. Žádosti Karlovarské krajské nemocnice a.s. o poskytnutí motivačních příspěvků  

na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře  

v oboru pediatrie 

ZK 565/12/23 

17. Žádosti o poskytnutí motivačních příspěvků na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství 

ZK 566/12/23 

18. Nové podmínky pro poskytování motivačních příspěvků na podporu zvýšení počtu 

dětských lékařů v nemocnicích v Karlovarském kraji a aktualizace podmínek  

pro poskytování motivačních příspěvků na specializační vzdělávání praktických 

lékařů  

ZK 567/12/23 

19. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2024, priorita 3 

ZK 568/12/23 

20. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - Hasičský záchranný 

sbor Karlovarského kraje 

ZK 569/12/23 

21. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 570/12/23 

22. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na "Rozšíření o prvky a obnova interaktivních prvků Naučné stezky Děti dětem 

v Nejdku" - Město Nejdek 

ZK 571/12/23 

23. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na "Informovanost obyvatel MPR v rámci statku GSTE  

a úhrada mzdových nákladů koordinátora DSO" - ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY 

EVROPY 

ZK 572/12/23 

24. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu pro společnost DIAMO, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 466/4 v k.ú. Nadlesí 

ZK 573/12/23 

25. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Božičany z majetku Karlovarského kraje 

do majetku obce Božičany a bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Božičany  

z majetku obce Božičany do majetku Karlovarského kraje 

ZK 574/12/23 

26. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2167/10, p.p.č. 2174/2 a části pozemku  

p.p.č. 2167/7 v k.ú. Prameny z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Prameny a bezúplatné nabytí částí pozemku p.p.č. 31/18 v k.ú. Prameny z majetku 

obce Prameny do majetku Karlovarského kraje 

ZK 575/12/23 

27. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 627/11 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 166/16 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku obce Štědrá do majetku 

Karlovarského kraje 

ZK 576/12/23 

28. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Nové Sedlo - pozemky p.č. 1360/3 a p.č. 1407/19 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

ZK 577/12/23 

29. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  

do vlastnictví Karlovarského kraje - pozemek p.č. 525/143 v k.ú. Dvory, obec 

Karlovy Vary 

ZK 578/12/23 

30. Změna hlavního účelu a předmětu činnosti zřizovací listiny organizace Císařské 

lázně, příspěvková organizace a změna statutárního orgánu a způsobu jeho 

vystupování jménem organizace 

ZK 579/12/23 

31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Sokolov ZK 580/12/23 

32. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut pro zaměstnanost  

a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú.  

ZK 581/12/23 

33. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje "Podpora územně 

plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" - žádost obce Krásná o prodloužení 

termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace  

ZK 582/12/23 

34. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Rotava  

o prodloužení termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

ZK 583/12/23 

35. Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 - monitorovací zpráva 2022 staženo 



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 3 (celkem 35) 

36. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace ZK 584/12/23 

37. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu  

za období od 1. ledna 2023 do 31. října 2023 

ZK 585/12/23 

38. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 31. říjnu 2023 

ZK 586/12/23 

39. Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025 - rozhodnutí o žádostech a navýšení alokace dotačního programu 

ZK 587/12/23 

40. Projekt "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického 

a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace 

ZK 588/12/23 

41. Žádost společnosti Hrad Loket, o.p.s., o posunutí termínu využití dotace poskytnuté 

z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a 

památkově hodnotných objektů v roce 2023 

ZK 589/12/23 

42. Žádost obce Děpoltovice o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu 

na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí v roce 2023 

ZK 590/12/23 

43. Žádost města Loket o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu  

na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 

ZK 591/12/23 

44. Žádost města Nejdek o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu  

na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 

ZK 592/12/23 

45. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2024 - 2026 

ZK 593/12/23 

46. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2024 

ZK 594/12/23 

47. Minimální personální standardy pro sociální služby domovy pro osoby  

se zdravotním postižením, domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem  

v Karlovarském kraji 

ZK 595/12/23 

48. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 ZK 596/12/23 

49. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy 

Vary s.r.o. 

ZK 597/12/23 

50. Aktualizace plánu dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje  

- prosinec 2023 

ZK 598/12/23 

51. Smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti  

mezi Středočeským a Karlovarským krajem 

ZK 599/12/23 

52. Informace o zajištění veřejné linkové dopravy novými CNG autobusy  

od 01.01.2024 

staženo 

53. Žádost obce Milíkov o výjimku z Programu na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje - změna termínu pro vyčerpání 

finančních prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

ZK 600/12/23 

54. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261 

ZK 601/12/23 

55. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc ZK 602/12/23 

56. Žádost města Jáchymov o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu 

na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v roce 2023 

ZK 603/12/23 

57. 

 

58. 

 

 

Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – informace o projektu a schválení 

závazného finančního příslibu 

Různé  

ZK 604/12/23 

 

 



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 4 (celkem 35) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 53) Žádost obce Milíkov o výjimku z Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Karlovarského kraje - změna termínu pro vyčerpání finančních prostředků a předložení 

finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

bod č. 54) Informace o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference a 

programu RE:START v Karlovarském kraji II.“, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261 

bod č. 55) Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc 

bod č. 56) Žádost města Jáchymov o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu  

na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO v roce 2023 

bod č. 57) Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – informace o projektu a schválení závazného 

finančního příslibu 

bod č. 58) Různé 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 35) Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 - monitorovací zpráva 2022 

bod č. 52) Informace o zajištění veřejné linkové dopravy novými CNG autobusy od 01.01.2024 

 
Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-VO.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-SCH.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 5 (celkem 35) 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 11.12.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 550/12/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 11.12.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 11.12.2023 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 551/12/23 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 552/12/23 
 

- bere na vědomí Usnesení z 27. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 29.11.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 553/12/23 
 

- bere na vědomí usnesení z 27. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 04.12.2023 

 

- ukládá ředitelce Krajského úřadu vypracovat přehled poskytnutých dotací v členění na jednotlivé oblasti 

a okresy Karlovy Vary, Cheb a Sokolov za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b01_2.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b01_2.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b02_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b03_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 6 (celkem 35) 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování o části usnesení „bere na vědomí“ 

 

Hlasování o části usnesení „ukládá“ 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 554/12/23 
 

- bere na vědomí usnesení ze 31. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 4. 12. 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 555/12/23 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

ze dne 22.11.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
7. Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 556/12/23 
 

- schvaluje Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost na rok 2024 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 

8. Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 557/12/23 
 

- schvaluje usnesení v následujícím znění: 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b04-1_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b04-3_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b04-3_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b05_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b06_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b07_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 7 (celkem 35) 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

• schvaluje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů 

Rozpočet Karlovarského kraje na rok 2024 v rozsahu: 

 

 Příjmy rozpočtu           9 956 574 tis. Kč  

 Výdaje rozpočtu                                                            10 875 781 tis. Kč 

 Saldo                                    -  919 207 tis. Kč  

 Financování                                       919 207 tis. Kč  

  

 Příjmový rámec rozpočtu: 

údaje v tis. Kč 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery Příjmy celkem 

4 056 003 266 799 0 5 633 772 9 956 574 

 

 Výdajový rámec rozpočtu dle jednotlivých kapitol: 

údaje v tis. Kč 

Kapitola /Odbor Běžné 

výdaje 

Kapitálové 

výdaje 

Příspěvkové 

organizace 

Příspěvkové 

organizace 

Výdaje 

celkem 

    Provozní 

příspěvek  

Investiční 

příspěvek 

 

Kancelář hejtmana a vnějších vztahů 17 300 0 0 0 17 300 

Kancelář ředitelky úřadu  377 753 0 0 0 377 753 

Vnitřních záležitostí 44 779 4 800 0 0 49 579 

Regionálního rozvoje 8 495 4 500 5 194 0 18 189 

Dopravy a silničního hospodářství 781 310 28 800 560 419 86 000 1 456 529 

Životní prostředí a zemědělství 15 680 1 000 7 300 500 24 480 

Kultury, památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruchu 

12 185 0 149 629 9 310 171 124 

Sociálních věcí 97 554 0 101 831 17 000 216 385 

Zdravotnictví 146 602 10 000 258 506 20 550 435 658 

Školství, mládeže a tělovýchovy 5 242 910 0 270 180 33 327 5 546 417 

Investic  1 000 123 450 0 0 124 450 

Správa majetku 18 535 66 770 0 0 85 305 

Bezpečnosti a krizového řízení 2 825 3 615 0 0 6 440 

Informatiky 22 350 22 700 0 0 45 050 

Finanční 276 300 30 000 0 0 306 300 

Legislativní a právní, stavební úřad a 

krajský živnostenský úřad 

1 577 0 0 0 1 577 

Řízení projektů 11 420 500 34 000 500 46 420 

 7 078 575 296 135 1 387 059 167 187 8 928 956 

Příspěvky cizím subjektům dle 

jednotlivých kapitol/odborů 

     

Kancelář hejtmana a vnějších vztahů 19 920 0 0 0 19 920 

Regionálního rozvoje 37 620 27 950 0 0 65 570 

Dopravy a silničního hospodářství 21 584 0 0 0 21 584 

Životního prostředí a zemědělství 23 530 19 500 0 0 43 030 

Kultury, pam.péče, lázeňství a 

cest.ruchu 

87 196 20 000 0 0 107 196 

Sociálních věcí 64 500 4 500 0 0 69 000 



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 8 (celkem 35) 

Zdravotnictví 39 900 0 0 0 39 900 

Školství, mládeže a tělovýchovy 62 400 0 0 0 62 400 

Bezpečnosti a krizového řízení 7 600 12 000 0 0 19 600 

 364 250 83 950 0 0 448 200 

Projekty spolufinancované z EU a 

dotačních titulů státního rozpočtu 

dle jednotlivých kapitol/odborů 

     

Regionálního rozvoje 17 228 0 0 0 17 228 

Životního prostředí a zemědělství 4 640 760 0 0 5 400 

Kultury, pam.péče, lázeňství a 

cest.ruchu 

36 902 39 000 0 0 75 902 

Sociálních věcí 0 0 0 0 0 

Školství, mládeže a tělovýchovy 10 080 380 379 0 0 390 459 

Řízení projektů 80 877 832 014 0 0 912 891 

Investic 47 345 25 500 0 0 72 845 

Zdravotnictví 0  18 900 0 0 18 900 

Finanční  2 000 3 000 0 0 5 000 

 199 072 1 299 553 0 0 1 498 625 

      

CELKEM 7 641 897  1 679 638 1 387 059 167 187 10 875 781 

 

 Rámec financování:           
údaje v tis. Kč 

dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (čerpání úvěrů na projekty EU a SR) 400 000 

nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (čerpání 

kontokorentního úvěru na projekty EU a SR) 

200 000 

uhrazené splátky dlouhodobý přijatých půjčených prostředků (splátky úvěrů) -230 000 

změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 549 207 

 919 207 

 

 Závazné ukazatele finančních vztahů ke zřízeným příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje 

dle tabulek č. 6 až 12 

 Závazné ukazatele finančních vztahů rozpisu přímých výdajů v regionálním školství (finanční 

prostředky MŠMT) pro krajské a obecní příspěvkové organizace dle tabulek č. 20 a 21 

 

• zmocňuje Radu Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, prováděním rozpočtových opatření takto:  

 

 I. Schvalovat rozpočtová opatření nepřevyšující v jednotlivých případech částku 5 mil. Kč. 

 II. Schvalovat rozpočtová opatření převyšující v jednotlivých případech částku 5 mil. Kč,  

a to pouze v níže uvedených případech: 

 

 rozpočtová opatření na zapojování účelových finančních prostředků z jiných veřejných rozpočtů  

nebo vratek těchto účelových finančních prostředků,  

 rozpočtová opatření na zapojení finančních prostředků schválených Radou Karlovarského kraje  

pro zřízené příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

 rozpočtová opatření na zapojení finančních prostředků k právním jednáním, o nichž již Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje věcně rozhodlo, 

 rozpočtová opatření k jednorázového zapojení daně z příjmu právnických osob, u které je poplatníkem 

Karlovarský kraj, 

 rozpočtová opatření týkajících se financování projektů spolufinancovaných z EU a státního rozpočtu,  



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 9 (celkem 35) 

a případných sankcí projektů, v případě, že nedojde ke zvýšení souhrnného rámce výdajů těchto projektů 

financovaných ze zdrojů Fondu budoucnosti a úvěrů, nad rámec schváleného rozpočtu kraje, 

  rozpočtová opatření na splátky kontokorentního úvěru s možností jejich opakovaného čerpání, 

 rozpočtová opatření ke změně mezi rozpočtovými položkami financování na čerpání úvěru a čerpání 

kontokorentního úvěru, v případě, že nedojde ke zvýšení celkového objemu čerpání těchto úvěrů 

 

 III. Změny rozpisu rozpočtu, u kterých se nejedná o rozpočtová opatření (změny rozpisu výdajů  

v rámci jedné kapitoly a v rámci běžných či kapitálových výdajů), jsou v kompetenci příkazců operací těchto 

kapitol. Změny budou prováděny dle pravidel přílohy č. 1 a v souladu s platnými vnitřními předpisy kraje.  

  

• zmocňuje Odbor finanční Krajského úřadu Karlovarského kraje prováděním rozpočtově 

nezajištěných výdajů v případech vymezených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění (§16 odst. 4) 

 

 

• ukládá Odboru finančnímu Krajského úřadu Karlovarského kraje neprodleně provést rozpis příjmů 

a výdajů schváleného rozpočtu Karlovarského kraje dle platné rozpočtové skladby a písemně sdělit zřízeným 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje závazné ukazatele rozpočtu  

 

• ukládá Odboru finančnímu Krajského úřadu Karského kraje průběžně předkládat informaci  

o realizovaných rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jeho nejbližším zasedání 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
9. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.09.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 558/12/23 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.09.2023 

 

- vyzývá vedení kraje, poslance a senátory, aby prosazovali rozšíření Přílohy č. 3 k zákonu  

č. 416/2009 Sb., o další strategické projekty na území Karlovarského kraje včetně Sokolovska  

a Karlovarska 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
10. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 559/12/23 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 549/2023 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b08_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b09_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 10 (celkem 35) 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
11. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů spolufinancovaných 

z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

předložených Radě Karlovarského kraje v období od 18. 9. 2023 do 6. 11. 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 560/12/23 
 

- bere na vědomí souhrnnou informaci o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje v období od 18. 9. 2023 do 6. 11. 2023,  

dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Projekt: „Modernizace heliportu KKN“, schválení přípravy a realizace projektu, schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 561/12/23 
 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení celkových výdajů projektu 

„Modernizace heliportu KKN“ v rámci předfinancování realizace projektu, ve výši max. 24.000.000 Kč vč. 

DPH, a to v období roku 2024, dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
13. Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s. na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 562/12/23 
 

- bere na vědomí mimořádnou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s. dne 31.10.2023  

na rok 2023 v souladu s čl. I odst. 6. přílohy č. 2 schválené smlouvy - Metodický pokyn Karlovarského kraje 

k výpočtu výše vyrovnávací platby za poskytování služeb jako SOHZ ve zdravotnických zařízeních na 

území Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- schvaluje změnu pověření k výkonu poskytování zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činností 

sociální sestry a onkologického registru jako služeb obecného hospodářského zájmu schválené 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 30.01.2023, usnesení č. ZK 20/01/23, obchodní společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, 

provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb, na níže uvedené zdravotní služby, jako služby obecného 

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 

106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby  

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu: 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b10_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b11_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b12_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 11 (celkem 35) 

 Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v nemocnici 

Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Karlovy Vary 

 Služby poskytované v rámci lékárenské pohotovostní služby v nemocnici Karlovy Vary  

 Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci infekčního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci TRN (plicního oddělení) nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Karlovy 

Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci kožního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení rehabilitace nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálního příjmu nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice Karlovy 

Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologické anatomie nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení klinického psychologa nemocnice Karlovy Vary 

 Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v Aši  

 Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Cheb 

 Činnost onkologického registru v nemocnici Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci anesteziologicko-resuscitačního oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení urgentního příjmu nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologie nemocnice Cheb 

 Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení následné péče nemocnice Cheb, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 

- stanovuje v souladu s čl. I odst. 6. přílohy č. 2 schválené smlouvy o poskytování zdravotních služeb, 

pohotovostních služeb, činností sociální sestry a onkologického registru jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary 

a nemocnici Cheb, uzavřené mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., ev.č. 

KK00076/2023, novou výši předběžné vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. na rok 

2023, a to v celkové výši 180 000 000 Kč (z toho pro nemocnici Karlovy Vary 116 163 143 Kč,  

pro nemocnici Cheb ve výši 63 836 857 Kč), tzn. o 81 973 809 Kč vyšší 

 



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 12 (celkem 35) 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytování zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činností sociální 

sestry a onkologického registru jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a nemocnici Cheb, uzavřené  

dne 22.02.2023 pod ev.č. KK00076/2023 s obchodní společností Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, pro rok 2023, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 569/2023 – přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 81.973.809 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování služeb obecného 

hospodářského zájmu Karlovarské krajské nemocnici, a.s. 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
14. Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu pro Ambulanci  

Penta s.r.o. na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 563/12/23 
 

- bere na vědomí mimořádnou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu předloženou společností Ambulance Penta s.r.o. dne 03.11.2023 na rok 2023  

v souladu s čl. I odst. 6. přílohy č. 2 schválené smlouvy - Metodický pokyn Karlovarského kraje k výpočtu 

výše vyrovnávací platby za poskytování služeb jako SOHZ ve zdravotnických zařízeních na území 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- stanovuje v souladu s čl. I odst. 6. přílohy č. 2 schválené smlouvy o poskytování pohotovostní služby  

v oboru zubního lékařství jako služby obecného hospodářského zájmu společností Ambulance Penta s.r.o., 

provozující ambulanci v Sokolově uzavřené mezi Karlovarským krajem a Ambulancí Penta s.r.o.,  

ev.č. KK00079/2023, novou výši předběžné vyrovnávací platby pro Ambulanci Penta s.r.o. na rok 2023,  

a to v celkové výši 371 487 Kč, tzn. o 233 400 Kč vyšší 

 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytování pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby 

obecného hospodářského zájmu společností Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci  

v Sokolově, uzavřené dne 20.02.2023 pod ev. č. KK00079/2023 s obchodní společností Ambulance  

Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24717304, pro rok 2023,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b13_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b14_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b14_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 13 (celkem 35) 

15. Změna výše vyrovnávací platby služby obecného hospodářského zájmu pro Nemocnici Mariánské 

Lázně s.r.o. na rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 564/12/23 
 

- bere na vědomí mimořádnou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu předloženou společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. dne 08.11.2023  

na rok 2023 v souladu s čl. I odst. 6. přílohy č. 2 schválené smlouvy - Metodický pokyn Karlovarského kraje 

k výpočtu výše vyrovnávací platby za poskytování služeb jako SOHZ ve zdravotnických zařízeních na 

území Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- stanovuje v souladu s čl. I odst. 6. přílohy č. 2 schválené smlouvy o poskytování zdravotních služeb  

jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a Nemocnicí Mariánské Lázně s.r.o., ev. č. KK00011/2023, novou  

výši předběžné vyrovnávací platby pro Nemocnici Mariánské Lázně s.r.o. na rok 2023,  

a to ve výši 3 616 146 Kč, tzn. o 416 146 Kč vyšší 

 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 

zájmu společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., provozující nemocnici v Mariánských Lázních, 

uzavřené dne 10.03.2023 pod ev.č. KK00011/2023 s obchodní společností Nemocnice Mariánské  

Lázně s.r.o., se sídlem Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO: 263 76 709,  pro rok 2023, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
16. Žádosti Karlovarské krajské nemocnice a.s. o poskytnutí motivačních příspěvků na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru pediatrie   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 565/12/23 
 

- bere na vědomí žádosti akreditovaného zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy 

Vary, Bezručova 1190/18, PSČ 360 01, IČO 26365804, o poskytnutí motivačních příspěvků na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru pediatrie účastníků vzdělávání 

xxxxx xxxxx, xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje poskytnutí motivačních příspěvků na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru pediatrie účastníkům vzdělávání, xxxxx xxxxx, xxxxx xxxxx, 

xxxxx xxxxx a akreditovanému zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/18, PSČ 360 01, IČO 26365804 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru pediatrie mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx  

a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/18, PSČ 360 01, IČO 26365804, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru pediatrie mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx 

a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/18, PSČ 360 01, IČO 26365804, dle návrhu 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b15_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 14 (celkem 35) 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru pediatrie mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx  

a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/18, PSČ 360 01, IČO 26365804, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
17. Žádosti o poskytnutí motivačních příspěvků na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 566/12/23 
 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 29112877, o poskytnutí motivačního příspěvku  

na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné 

praktické lékařství účastníka vzdělávání xxxxx xxxxx 

 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 24717304, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství 

účastníka vzdělávání xxxxx xxxxx 

 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení Centrum zdravotní péče Melissa s.r.o., se sídlem Praha 1, 

Nové Město, Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 26414716, o poskytnutí motivačního příspěvku  

na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné 

praktické lékařství účastníka vzdělávání xxxxx xxxxx 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 29112877, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství 

účastníka vzdělávání xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání xxxxx xxxxx  

a akreditovanému zařízení PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Florenci 2116/15, 

PSČ 110 00, IČO 29112877 

 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání xxxxx xxxxx  

a akreditovanému zařízení Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Florenci 2116/15, 

PSČ 110 00, IČO 24717304 

 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání, xxxxx xxxxx 

a akreditovanému zařízení Centrum zdravotní péče Melissa s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na 

Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 26414716 

 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství účastníku vzdělávání, xxxxx xxxxx 

a akreditovanému zařízení PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Florenci 2116/15, 

PSČ 110 00, IČO 29112877 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b16_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 15 (celkem 35) 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, 

xxxxx xxxxx a akreditovaným zařízením PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město,  

Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 29112877, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, 

xxxxx xxxxx a akreditovaným zařízením Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město,  

Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 24717304, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, 

xxxxx xxxxx a akreditovaným zařízením Centrum zdravotní péče Melissa s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové 

Město, Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 26414716, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem, 

xxxxx xxxxx a akreditovaným zařízením PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město,  

Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00, IČO 29112877, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
18. Nové podmínky pro poskytování motivačních příspěvků na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích v Karlovarském kraji a aktualizace podmínek pro poskytování motivačních 

příspěvků na specializační vzdělávání praktických lékařů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 567/12/23 
 

- schvaluje Podmínky pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených na podporu 

zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- schvaluje Podmínky pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených  

pro podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné 

praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie dle návrhu 

 

- ruší Podmínky pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených pro podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické 

lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie, schválené Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 115/03/23 ze dne 27.03.2023 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství/praktické lékařství  

pro děti a dorost/pediatrie dle návrhu 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b17_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 16 (celkem 35) 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
19. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 3 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 568/12/23 
 

- ruší  

 Program na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality schválený usnesením zastupitelstva kraje 

číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 404/09/21 ze dne 13. 12. 2021 

 Program na podporu provozování domácí hospicové péče schválený usnesením zastupitelstva kraje 

číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 439/10/22  

ze dne 31. 10. 2022 

 Program na likvidaci invazivních druhů rostlin schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo  

ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu včelařství schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22  

ze dne 12. 12. 2022 

 Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22 ze dne 12. 12. 2022 

 Program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů informačními technologiemi  

v souvislosti s eReceptem schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 516/12/22  

ze dne 12. 12. 2022 

 

- schvaluje  

 Program prevence kriminality a závislostního chování 

 Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže 

 Program na podporu provozování domácí hospicové péče 

 Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče 

 Program na likvidaci invazivních druhů rostlin 

 Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 Program na podporu včelařství 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b18_1.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 17 (celkem 35) 

 Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

 Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

dle návrhu 

 

- vyhlašuje  

 Program prevence kriminality a závislostního chování 

 Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 Program na podporu přípravy účastníků olympiády dětí a mládeže 

 Program na podporu provozování domácí hospicové péče 

 Program na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče 

 Program na likvidaci invazivních druhů rostlin 

 Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 Program na podporu včelařství 

 Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

 Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

dle návrhu 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje k případnému navýšení alokace programu na pořízení a obnovu 

zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče  

dle potřeby 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 

20. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - Hasičský záchranný sbor 

Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 569/12/23 
 

- schvaluje neuzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace (finančních prostředků)  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem 

Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, ev. č. smlouvy KK01384/2022, kterým bude upraven termín 

pro vyčerpání poskytnuté dotace 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b19_1.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b20_0.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b20_0.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 18 (celkem 35) 

21. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 570/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Jaroslavě Brožové Lampertové ve výši 300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka)  

za období říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Josefu Janů ve výši 600 Kč za splnění mimořádných úkolů 

- za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2022  

až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  (krajské zařízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Eriku Klimešovi ve výši 600 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2022  

až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Pavlu Motešickému ve výši 300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná  zakázka) za období 

říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Andree Pfeffer Ferklové ve výši 300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období 

říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Bc. Janu Pickovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů 

- za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022  

až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Bc. Jitce Pokorné ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů 

- za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období  

říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Michalu Pospíšilovi ve výši 300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období 

říjen 2022 až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Michalu Šťovíčkovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022  

až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Janu Vrbovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných úkolů 

- za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2022  

až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

 



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 19 (celkem 35) 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Bc. Haně Žákové ve výši 600 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2022  

až září 2023, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
22. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na "Rozšíření o prvky a obnova interaktivních prvků Naučné stezky Děti dětem v Nejdku" - Město 

Nejdek 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 571/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 31. 5. 2024  

a s tím související změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15. 1. 2024 na 14. 6. 2024 u dotace 

poskytnuté městu Nejdek na akci "Rozšíření o prvky a obnova interaktivních prvků Naučné stezky Děti 

dětem v Nejdku" v rámci dotačního programu Karlovarského kraje "Podpora aktivit v cestovním ruchu  

v Karlovarském kraji" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK00849/2023, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
23. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na "Informovanost obyvatel MPR v rámci statku GSTE a úhrada mzdových nákladů koordinátora 

DSO" - ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 572/12/23 
 

- schvaluje změnu účelu poskytnutých finančních prostředků z "Informovanost obyvatel MPR v rámci 

statku GSTE a úhrada mzdových nákladů koordinátora DSO" na "Informovanost obyvatel MPR v rámci 

statku GSTE, úhrada mzdových nákladů koordinátora DSO a propagační materiál" u individuální dotace 

poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02197/2023, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem uvedeného dodatku 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b21.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b22.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b22.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 20 (celkem 35) 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 

24. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro společnost DIAMO, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 

466/4 v k.ú. Nadlesí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 573/12/23 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 466/4, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 260-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 466/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.p.č. 466/6 o výměře 148 m2, v k.ú. Nadlesí a obci Loket, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemku mezi společností DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, PSČ 471 27 Stráž  

pod Ralskem, IČO 00002739 (jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně 

druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro společnost DIAMO, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Božičany z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Božičany a bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Božičany z majetku obce Božičany  

do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 574/12/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 1591/4 o výměře 43 m2 a částí pozemků p.p.č. 1513/1, p.p.č. 

1591/1 a p.p.č. 1569/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 527-129a/2023 z původních pozemků 

p.p.č. 1513/1, p.p.č. 1591/1, p.p.č. 1569/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 1513/1 díl "e"  

o výměře 153 m2, p.p.č. 1591/1 díl "a" o výměře 86 m2, p.p.č. 1591/9 o výměře 82 m2 a  p.p.č. 1569/1 díl 

"b" o výměře 89 m2,  v k.ú. a obci Božičany konkrétnímu zájemci obci Božičany, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Božičany, se sídlem Božičany 96,  

PSČ 362 25 Božičany, IČO 00573183 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Božičany, dle návrhu 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b23.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 21 (celkem 35) 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 176/4, p.p.č. 1340/2, p.p.č. 1342/2, p.p.č. 1342/12, p.p.č. 

1342/13, p.p.č. 1419/1, p.p.č. 1516/1, p.p.č. 1520/2, p.p.č. 1520/3, p.p.č. 1647/1, p.p.č. 1751  

a p.p.č. 63/6, které byly odděleny geometrickým plánem č. 527-129a/2023 z původních pozemků  

p.p.č. 176/4, p.p.č. 1340/2, p.p.č. 1342/2, p.p.č. 1342/12, p.p.č. 1342/13, p.p.č. 1419/1, p.p.č. 1516/1,  

p.p.č. 1520/2, p.p.č. 1520/3, p.p.č. 1647/1, p.p.č. 1751, p.p.č. 63/6 a označeny jako pozemky  

p.p.č. 176/4 díl "f" o výměře 4 m2, p.p.č. 1340/2 díl "s" o výměře 23 m2, p.p.č. 1342/2 díl "v"  

o výměře 36 m2, p.p.č. 1342/12 díl "w" o výměře 15 m2, p.p.č. 1342/13 díl "u" o výměře 14 m2,  

p.p.č. 1419/1 díl "i" o výměře 9 m2, p.p.č. 1516/1 díl "g" o výměře 50 m2, p.p.č. 1520/2 díly "o+q"  

o výměře 68 m2, p.p.č. 1520/3 díl "r" o výměře 33 m2, p.p.č. 1647/1 díl "t" o výměře 6 m2, p.p.č. 1751 díl 

"p" o výměře 94 m2 a p.p.č. 63/6  díl "d" o výměře 61 m2 v k.ú. a obci Božičany, formou darovací smlouvy 

mezi obcí Božičany, se sídlem Božičany 96, PSČ 362 25 Božičany, IČO 00573183 (jako dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Božičany do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2167/10, p.p.č. 2174/2 a části pozemku p.p.č. 2167/7  

v k.ú. Prameny z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Prameny a bezúplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 31/18 v k.ú. Prameny z majetku obce Prameny do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 575/12/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2167/10 o výměře 15 m2, p.p.č. 2174/2 o výměře 67 m2  

a částí pozemku p.p.č. 2167/7, které byly odděleny geometrickým plánem č. 224-3/2023 z původního 

pozemku p.p.č. 2167/7 a označeny jako pozemky p.p.č. 2167/11 o výměře 42 m2, p.p.č. 2167/12 o výměře 

64 m2 a  p.p.č. 2167/13 o výměře 65 m2, v k.ú. a obci Prameny konkrétnímu zájemci obci Prameny,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Prameny,  

se sídlem Prameny č.p. 32, PSČ 353 01 Prameny, IČO 00572799 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Prameny,  

dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemku p.p.č. 31/18, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 224-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 31/18 a označeny jako pozemky p.p.č. 31/30 o výměře 17 m2  

a p.p.č. 31/31 o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Prameny, formou darovací smlouvy mezi obcí Prameny,  

se sídlem Prameny č.p. 32, PSČ 353 01 Prameny, IČO 00572799 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Prameny do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 22 (celkem 35) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 627/11 v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského kraje 

do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 166/16 v k.ú. Brložec u Štědré  

z majetku obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 576/12/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 627/11 o výměře 1077 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci 

Štědrá konkrétnímu zájemci obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Štědrá, dle návrhu 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 166/16 o výměře 250 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, 

formou darovací smlouvy mezi obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá,  

IČO 00255041 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nové Sedlo 

- pozemky p.č. 1360/3 a p.č. 1407/19 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 577/12/23 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 1360/3 o výměře 943 m2 a p.č. 1407/19 o výměře 121 m2,  

v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci městu Nové Sedlo, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nové Sedlo,  

se sídlem Masarykova 502, PSČ 357 34 Nové Sedlo, IČO 00259527 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo, 



Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 23 (celkem 35) 

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
29. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje  

- pozemek p.č. 525/143 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 578/12/23 
 

- ruší usnesení č. ZK 164/06/11 ze dne 16.06.2011 v celém znění 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.č. 525/143 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, a to formou smlouvy 

kupní s č. j. UZSVM/PKV/5820/2023-PKVM mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu  

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 Nové Město, Praha 2,  

IČO 69797111 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupující na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 710.000 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

Karlovarského kraje pro účely realizace stavby Krajského inovačního centra, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pana Mgr. Dalibora Blažka, v souladu s usnesením Rady Karlovarského 

kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
30. Změna hlavního účelu a předmětu činnosti zřizovací listiny organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace a změna statutárního orgánu a způsobu jeho vystupování jménem organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 579/12/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje s účinností od 1. 2. 2024 změnu zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace 

spočívající ve změně vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti, vymezení okruhů 

doplňkové činnosti a označení statutárních orgánů a způsobu, jakým vystupují jménem organizace, včetně 

vydání dodatku dle návrhu 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b24-28.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b29.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 24 (celkem 35) 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 580/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Sokolov  

ve výši 490.000 Kč na "JTP GROUNDWORK - Podpora implementace PSÚT Sokolovsko" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 490.000 Kč s městem Sokolov, dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
32. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut pro zaměstnanost a rozvoj 

Karlovarského kraje, z.ú.  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 581/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Institutu pro zaměstnanost  

a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú. ve výši 500.000 Kč na „Zvýšení kvality vzdělávání intenzivním 

propojením vzdělávání s trhem práce v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 500.000 Kč s Institutem pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú., dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b30.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b31.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b32.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 25 (celkem 35) 

33. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje "Podpora územně plánovací 

činnosti obcí Karlovarského kraje" - žádost obce Krásná o prodloužení termínu vyčerpání finančních 

prostředků a termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace   

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 582/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024  

a s tím související změnu termínu předložení finančního vypořádání z 10. 1. 2024 na 10. 10. 2024 u dotace 

poskytnuté obci Krásná na projekt "Změna č. 1 územního plánu Krásná, včetně zpracování celého správního 

území obce dle metodiky STANDARD MMR" v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje "Podpora územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02680/2022, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
34. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Rotava o prodloužení 

termínu předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 583/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu předložení finančního vypořádání z 10.01.2024 na 28.06.2024  

a s tím související změnu termínu vyčerpání finančních prostředků a realizace akce z 31.12.2023  

na 18.06.2024 u dotace poskytnuté městu Rotava na akci „Stezka pro pěší a cyklisty železniční stanice  

- Horní Rotava, I. etapa“ v rámci dotačního programu Karlovarského kraje "Podpora rozvoje cyklistické 

infrastruktury" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02148/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
35. Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 - monitorovací zpráva 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b33.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b34.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 26 (celkem 35) 

36. Změna zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 584/12/23 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného  

k hospodaření Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- schvaluje s účinností od 1. ledna 2024 změnu zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele  

a v rozšíření doplňkové činnosti o oblast „Provozování autoškoly (skupina B a T)" 

 

- vydává dodatek č. 32 ke zřizovací listině Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit dodatek ke zřizovací listině k podpisu hejtmanovi 

kraje a předat jej příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
37. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2023 do 31. října 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 585/12/23 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2023 do 31. října 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
38. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023  

– stav k 31. říjnu 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 586/12/23 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 31. říjnu 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b36.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b37-38.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b37-38.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 27 (celkem 35) 

39. Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025  

- rozhodnutí o žádostech a navýšení alokace dotačního programu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 587/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu Program  

v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 v celkové  

výši 3.644.069 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025 v celkové výši 3.644.069 Kč se subjekty uvedenými v návrhu č. 1 

 

- schvaluje navýšení celkové alokace dotačního programu Program v rámci projektu Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 pro rok 2023/2024 o 1.108.030 Kč na částku 6.801.575 Kč 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
40. Projekt "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického  

a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace - změna 

závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 588/12/23 
 

- schvaluje navýšení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková 

organizace, na přípravu projektu "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického 

a přírodovědného vzdělávání" o 270.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu projektu „Zelená 

učebna s celoročním provozem“ dle návrhu 

 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum 

technického a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace,  

která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 270.000 Kč na 119.270.000 Kč včetně DPH,  

kdy financování projektu je řešeno z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027  

v maximální výši 95.085.000 Kč 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu "Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29  

- Centrum technického a přírodovědného vzdělávání" Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 185.000 Kč na 24.185.000 Kč 

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b39.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 28 (celkem 35) 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
41. Žádost společnosti Hrad Loket, o.p.s., o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu 

na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů 

v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 589/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 4. 2024 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15. 1. 2024 na 15. 5. 2024 u dotace poskytnuté 

společnosti Hrad Loket, o.p.s. na projekt "Hrad Loket - prováděcí dokumentace na vybavení kreativního 

centra - řemesla Loketska" v rámci Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních 

památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01419/2023 dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
42. Žádost obce Děpoltovice o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na obnovu 

 a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 590/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15. 1. 2024 na 15. 7. 2024 u dotace poskytnuté obci 

Děpoltovice na projekt "Děpoltovice, kostel sv. Michaela - oprava vstupních bran na hřbitov",  

v rámci Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

v roce 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02170/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b40.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b41.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 29 (celkem 35) 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
43. Žádost města Loket o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na podporu 

přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 591/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 31. 7. 2024 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15. 1. 2024 na 15. 8. 2024 u dotace poskytnuté městu 

Loket na projekt "Hrad Loket - projektová dokumentace na stavební úpravy hradu pro vytvoření kreativního 

kulturního centra", v rámci Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01428/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
44. Žádost města Nejdek o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na podporu 

přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 592/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15. 1. 2024 na 15. 7. 2024 u dotace poskytnuté městu 

Nejdek na projekt "Nejdek, rozhledna Pajndl - projektová dokumentace na opravu vrcholového ochozu  

a vnějšího pláště", v rámci Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01426/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b42.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b43.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b44.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 30 (celkem 35) 

45. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 593/12/23 
 

- schvaluje  

- výjimku z ustanovení čl. III odst. 6 Pravidel pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

- zařazení sociálních služeb do kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2024 - 2026 a vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu  

dle návrhu 

 

- schvaluje aktualizaci sítě sociálních služeb financovaných v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III pro rok 2024 a vydání dodatků k pověření k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem pověření k poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu v rámci kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

a podpisem dodatků k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
46. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 594/12/23 
 

- schvaluje poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2024 v celkové výši 89.997.900 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí podpisem smluv o poskytnutí 

zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
47. Minimální personální standardy pro sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem v Karlovarském kraji  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 595/12/23 
 

- schvaluje dokument Minimální personální standardy pro sociální služby domovy pro osoby  

se zdravotním postižením, domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem v Karlovarském kraji 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b45.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b46.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 31 (celkem 35) 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 

48. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 596/12/23 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
49. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 597/12/23 
 

- bere na vědomí informaci o finanční situaci společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., 

IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 7.900.000 Kč  

(vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 
Hlasování 

 
50. Aktualizace plánu dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje - prosinec 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 598/12/23 
 

- schvaluje Plán dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období let 2016 – 2028  

ve znění aktualizace z února roku 2018 a aktualizací z června a listopadu 2022 (dále jen „plán dopravní 

obslužnosti“) – aktualizace prosinec 2023 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b47.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b48.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b49.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b50.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 32 (celkem 35) 

51. Smlouva o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti mezi Středočeským  

a Karlovarským krajem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 599/12/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti a podmínkách 

úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 

mezi Středočeským krajem a Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem uvedené smlouvy 

 

- schvaluje objednávku Karlovarského kraje na období roku 2024 v celkové výši 5 632 876,20 Kč 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje odsouhlasením vyúčtování příspěvku poskytnutého Středočeskému 

kraji dle smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti a podmínkách úhrady 

finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  

mezi Středočeským krajem a Karlovarským krajem 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství předložit Radě Karlovarského kraje k odsouhlasení 

vyúčtování příspěvku poskytnutého Středočeskému kraji dle smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské 

dopravní obslužnosti a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Karlovarským krajem 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje uzavíráním dodatků smlouvy a schvalováním objednávek výše 

příspěvku Středočeskému kraji dle smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti  

a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou mezi Středočeským krajem a Karlovarským krajem 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem objednávky výše příspěvku 

Středočeskému kraji pro období roku 2024 dle smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní 

obslužnosti a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Karlovarským krajem 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
52. Informace o zajištění veřejné linkové dopravy novými CNG autobusy od 01.01.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 
53. Žádost obce Milíkov o výjimku z Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje - změna termínu pro vyčerpání finančních prostředků a předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 600/12/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. IX. odst. 6 Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 516/12/22  

ze dne 12. 12. 2022 spočívající v prodloužení termínu realizace, vystavení dokladů a vyčerpání finančních 

prostředků 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b51.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b51.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 33 (celkem 35) 

- schvaluje změnu termínu pro vyčerpání finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024  

a s tím související změnu termínu pro předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2024 na 30. 7. 2024  

u dotace poskytnuté obci Milíkov v rámci Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02550/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

Hlasování 

 

54. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé  

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 601/12/23 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“ 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
55. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 602/12/23 
 

- stanovuje neuvolněným členům Zastupitelstva Karlovarského kraje za výkon funkce odměny za měsíc  

v následujících částkách: 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí                  7.690 Kč 

člen výboru          9.211 Kč 

člen komise      9.211 Kč 

člen zvláštního orgánu     9.211 Kč 

předseda výboru               10.732 Kč 

předseda komise               10.732 Kč 

předseda zvláštního orgánu              10.732 Kč 

člen rady                18.421 Kč 

náměstek hejtmana                   82.851 Kč 

hejtman                92.061 Kč 

 

za podmínky uveřejnění novely zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů ve Sbírce zákonů 

 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva Karlovarského kraje bude 

odměna za měsíc stanovena jako souhrn odměn za tyto funkce ve výši jednotlivých odměn schválených 

zastupitelstvem. Do souhrnné odměny budou zahrnuty odměny za maximálně tři vykonávané různé funkce, 

a to funkce s nejvyšší odměnou stanovenou zastupitelstvem. 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b53.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b54.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 34 (celkem 35) 

Odměna bude poskytována měsíčně ode dne složení slibu, nejdříve však ode dne účinnosti novely zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), schváleno Senátem PČR dne 1. 12. 2023, doručeno prezidentovi 

5. 12. 2023. 

Do doby účinnosti nového znění zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) bude postupováno  

v souladu s usnesením č. ZK 563/12/22 ze dne 12. 12. 2022. 

 

V případě změny ve vykonávané funkci nebo ve vykonávaných funkcích bude nová odměna vyplácena  

ve stanovené výši ode dne, kdy změna nastala. 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit úkoly spojené se stanovením nové výše odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva 

 

Termín kontroly: 26.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
56. Žádost města Jáchymov o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na podporu 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v roce 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 603/12/23 
 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31.12.2023 na 30.04.2024 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15.01.2024 na 15.05.2024 u dotace poskytnuté městu 

Jáchymov na projekt "Jáchymov - třída Dukelských hrdinů parkovací plochy" v rámci Programu  

na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO  

v roce 2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01644/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
57. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – informace o projektu a schválení závazného 

finančního příslibu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 604/12/23 
 

- bere na vědomí informaci o projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 70 000 000 Kč včetně DPH,  

z toho 51 000 000 Kč dotace z EU 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b55.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b56.pdf


Usnesení z 35. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 11.12.2023 č. j. KK/2955/VZ/23 

11.12.2023  Strana 35 (celkem 35) 

b) vlastní spolufinancování projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 9 500 000 Kč včetně 

DPH, z toho podíl na uznatelných nákladech projektu ve výši max. 4 500 000 Kč a výdajů  

nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) ve výši max. 5 000 000 Kč 

 

c) spolufinancování projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 9 500 000 Kč včetně DPH 

městem Cheb, z toho podíl na uznatelných nákladech projektu ve výši max. 4 500 000 Kč a výdajů  

nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) ve výši max. 5 000 000 Kč 

 

d) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2027–2031 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 5 let ve výši 500 000 Kč včetně DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
58. Různé  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Ing. arch. Vojtěch Franta v. r. 

hejtman náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2023-12/hl-35-12-b57.pdf

